
令和2年（2020年）4月 13日  

 全学年学級  児童数配付 

保護者の皆様 

                                 札幌市立旭小学校  

校長  吉田 信興  

臨時休業の実施に関わって 

 

日頃より、本校の教育活動に温かいご理解とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。また、これまで

の新型コロナウイルス対応について、保護者の皆様に深いご理解とご協力をいただいておりますこと、重

ねてお礼申し上げます。 

さて、本日届きました札幌市教育委員会からの通知（本日配付の「臨時休業の実施について」をご覧くださ

い）を受け、学校再開後等における本校の対応について今後検討していく予定です。 

本日の休校通知により、4/6 にお知らせした行事等変更のうち以下の行事中止・延期等を決定しまし

たので、お知らせします。 

 

 

 

 

 

 

その他の行事等の変更やお知らせにつきましては、休校期間中下記の方法でお知らせしていきます。 

 

◎ 旭小学校ホームページ←「旭小学校 札幌」で検索されますと、ヒットします。 

◎ 旭安心メールでの配信 
※基本的に両方で発信しますが、ホームページのみでの発信の場合もあります。 

 

本校からのメールが確実にとどきますよう、登録されておりますアドレスの確認を改めてお願いいた

します。また、主に新１年生の保護者の方で、まだメール登録がお済みでない方は、登録を重ねてお願い

致します。（メールの新規登録や、アドレス変更時の再登録は10日配付の文書参照）メールの受信環境

がない場合や、登録・変更作業がうまくいかない場合は、学校ホームページをご覧ください。 

 

 

 

 

 

【 この文書に関する問い合わせ先…811-4148 教頭 小松孝昭 】 

学校行事の中止 

 

４月１５日（水）…戸外清掃② 

２１日（火）～２８日（火）…家庭訪問 

 

学校行事の延期（時期） 
 

５月３０日（土）…運動会（9/26） 

 
 


